
 

 
КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД 

«ЛУГАНСЬКИЙ ОБЛАСНИЙ ЦЕНТР ЕКОЛОГО-НАТУРАЛІСТИЧНОЇ 

ТВОРЧОСТІ УЧНІВСЬКОЇ МОЛОДІ» 

 

Н А К А З 
 

 

03 квітня 2023 р.                                      м. Кремінна                                  № 17 

 

 

 

 

Про підсумки проведення 

І (обласного) етапу 

Всеукраїнського конкурсу 

«Годівничка» 

 

Відповідно до Плану всеукраїнських і міжнародних організаційно- 

масових заходів з дітьми та учнівською молоддю на 2023 рік (за основними 

напрямами позашкільної освіти), затвердженого наказом Міністерства освіти і 

науки України від 28.11.2022 № 1063, згідно з листом Національного еколого-

натуралістичного центру учнівської молоді від 26.01.2023 р. № 25 «Щодо 

проведення Всеукраїнського конкурсу «Годівничка», листом Департаменту 

освіти і науки Луганської облдержадміністрації  від 08.02.2023 р. № 01/05/03-

398 «Про проведення Всеукраїнського конкурсу «Годівничка»  у лютому-

березні 2023 року проходив обласний етап Всеукраїнського Конкурсу 

«Годівничка»  (далі – Конкурс). 

Відповідно до Умов проведення обласного етапу Всеукраїнського 

Конкурсу «Годівничка» (розроблених на підставі Умов проведення 

Всеукраїнського Конкурсу «Годівничка» - протокол педагогічної ради НЕНЦ 

від 15.12.2021 р. № 04) обласний етап Конкурсу, як і Всеукраїнський 

(фінальний), проводився за номінаціями: 

- номінації для учнів: «Краща годівничка», «Кращий малюнок», «Краща 

фоторобота», «Краща поробка», «Кращий вірш», «Краще оповідання про 

птахів», «Краща агітаційна листівка про зимуючих птахів»; 

- номінації для вчителів: «Кращий сценарій свята зимуючих птахів», 

«Краща розробка заняття про птахів». 

 



2 
 

 

 

Незважаючи на складні умови організації роботи закладів освіти 

Луганської області в дистанційному форматі, на підконтрольних Україні 

територіях та за кордоном, учнівська молодь Луганщини активно взяла участь                              

у вищезазначеному Всеукраїнському конкурсі  

За активну участь та високу якість виконання творчих робіт, на підставі 

наданих  звітних матеріалів  

наказую: 
 

1. Нагородити Дипломами Незламності Луганського обласного центру 

еколого-натуралістичної творчості учнівської молоді переможців І (обласного) 

етапу Всеукраїнського конкурсу «Годівничка», які посіли призові місця: 

1.1 У номінації «Краща годівничка»: 

- Курбатова Євгена, учня 5-го класу КУ «Попаснянський ліцей № 20» 

Попаснянської міської територіальної громади Луганської області, за зайняте І 

місце; 

- Маслова Владислава, учня 3-А класу середньої загальноосвітньої школи  

І-ІІІ ступенів № 15 міста Сєвєродонецька Луганської області, за зайняте І місце; 

- Глазкова Данила, учня 4-Б класу Лисичанської гімназії № 2 

Сєвєродонецького району Луганської області (керівник: Швец І.М., вчитель 

початкової школи), за зайняте І місце; 

-  Чернову Анну, ученицю 4-го класу Лисичанської гімназії № 9 

Сєвєродонецького району Луганської області, за зайняте І місце; 

- Тітова Ярослава, учня 2-А класу Комунального закладу «Сватівський 

ліцей № 6» Сватівської міської ради Сватівського району Луганської області, за 

зайняте І місце; 

- Трохимець Макара, учня 3-Б класу Комунального закладу «Сватівський 

ліцей № 6» Сватівської міської ради Сватівського району Луганської області, за 

зайняте І місце; 

- Духновського Гліба, учня Лисичанської гімназії № 9 Сєвєродонецького 

району Луганської області, за зайняте І місце; 

- Сергієнко Дар’ю, ученицю Лисичанської гімназії № 9 Сєвєродонецького 

району Луганської області, за зайняте І місце; 

- Федотова Ярослава, учня середньої загальноосвітньої школи  І-ІІІ 

ступенів № 15 міста Сєвєродонецька Луганської області, за зайняте І місце; 

- Погорілого Максима, учня 3-Б класу Комунального закладу 

«Сватівський ліцей № 6» Сватівської міської ради Сватівського району 

Луганської області, за зайняте І місце; 

- Косенко Марка, учня 6-Б класу Гірського ліцею Гірської міської 

територіальної громади Сєвєродонецького району Луганської області, за 

зайняте І місце; 



3 
 

- Кобицьку Діану, ученицю 6-А класу Гірського ліцею Гірської міської 

територіальної громади Сєвєродонецького району Луганської області, за 

зайняте І місце; 

- Жигалову Ірину, ученицю Гірського ліцею Гірської міської 

територіальної громади Сєвєродонецького району Луганської області, за 

зайняте І місце; 

- Діканського Даню, учня Гірського ліцею Гірської міської територіальної 

громади Сєвєродонецького району Луганської області, за зайняте І місце; 

- Ткаченко Артура, учня КУ «Попаснянський ліцей № 20» Попаснянської 

міської територіальної громади Луганської області, за зайняте ІІ місце; 

- Іваніченко Ангеліну, ученицю 6-А класу Гірського ліцею Гірської 

міської територіальної громади Сєвєродонецького району Луганської області, за 

зайняте ІІ місце; 

- Бердікову Мирославу, ученицю середньої загальноосвітньої школи  І-ІІІ 

ступенів № 15 міста Сєвєродонецька Луганської області, за зайняте ІІ місце; 

- Шевченко Катерину, ученицю середньої загальноосвітньої школи  І-ІІІ 

ступенів № 15 міста Сєвєродонецька Луганської області, за зайняте ІІ місце; 

- Самусенко Анастасію, ученицю 4-го класу  КУ «Попаснянський ліцей № 

20» Попаснянської міської територіальної громади Луганської області, за 

зайняте ІІ місце; 

- Трунову Ксенію, ученицю 8-А класу середньої загальноосвітньої школи  

І-ІІІ ступенів № 10 міста Сєвєродонецька Луганської області, за зайняте ІІ 

місце; 

- Крикунову Ліну, ученицю 2-Б класу Лиманського ліцей Старобільської 

міської ради Луганської області, за зайняте ІІ місце; 

- Звєрєву Стефанію, ученицю 2-Б класу Лиманського ліцей Старобільської 

міської ради Луганської області, за зайняте ІІ місце; 

- Загоруйко Аміну, ученицю 1-го класу Комунального закладу 

«Сватівський ліцей № 6» Сватівської міської ради Сватівського району 

Луганської області, за зайняте ІІ місце; 

- Тюлякову Ангеліну, ученицю 1-го класу Комунального закладу 

«Сватівський ліцей № 6» Сватівської міської ради Сватівського району 

Луганської області, за зайняте ІІ місце; 

- Шевченко Віталіну, ученицю 2-А класу Комунального закладу 

«Сватівський ліцей № 6» Сватівської міської ради Сватівського району 

Луганської області, за зайняте ІІ місце; 

- Удовик Олега, учня 2-А класу Комунального закладу «Сватівський ліцей 

№ 6» Сватівської міської ради Сватівського району Луганської області, за 

зайняте ІІ місце; 

- Орачову Ію, ученицю 2-Б класу Лиманського ліцей Старобільської 

міської ради Луганської області, за зайняте ІІ місце; 



4 
 

- Безбожного Олександра, учня Лисичанської гімназії № 9 

Сєвєродонецького району Луганської області, за зайняте ІІ місце; 

- Воєвудську Олександру, ученицю 3-го класу Лисичанської гімназії № 2 

Сєвєродонецького району Луганської області (керівник: Козаченко Л.О., 

вчитель початкової школи), за зайняте ІІ місце; 

- Матвієвського Остапа, учня 1-го класу Комунального закладу 

«Сватівський ліцей № 6» Сватівської міської ради Сватівського району 

Луганської області, за зайняте ІІ місце; 

- Матвієвського Мирослава, учня 5-го класу Комунального закладу 

«Сватівський ліцей № 6» Сватівської міської ради Сватівського району 

Луганської області, за зайняте ІІ місце; 

- Кенюх Софію, ученицю 6-го класу Лисичанської гімназії № 9 

Сєвєродонецького району Луганської області, за зайняте ІІ місце; 

- Вережан Варвару, ученицю 1-го класу Школи Олімпійської освіти імені 

Сергія Бубки – Попаснянського ліцею № 21, за зайняте ІІ місце; 

- Мазалова Олександра, учня 8-В класу середньої загальноосвітньої школи  

І-ІІІ ступенів № 18 міста Сєвєродонецька Луганської області (робота: 

годівничка «Весну зустрінемо легко»), за зайняте ІІ місце; 

- Міщенко Нікіту, учня 1-го класу Комунального закладу «Сватівський 

ліцей № 6» Сватівської міської ради Сватівського району Луганської області, за 

зайняте ІІ місце; 

- Овчаренко Кіру, ученицю 5-го класу Лисичанської гімназії № 24 

Сєвєродонецького району Луганської області, за зайняте ІІ місце; 

- Пригоду Архипа, учня Гірського ліцею Гірської міської територіальної 

громади Сєвєродонецького району Луганської області, за зайняте ІІ місце; 

- Жигалова Дмитра, учня 8-А класу середньої загальноосвітньої школи  І-

ІІІ ступенів № 10 міста Сєвєродонецька Луганської області, за зайняте ІІІ місце; 

- Сафонова Владислава, учня 2-Б класу Лиманського ліцей Старобільської 

міської ради Луганської області, за зайняте ІІІ місце; 

- Почтарну Маргариту, ученицю 1-го класу Школи Олімпійської освіти 

імені Сергія Бубки – Попаснянського ліцею № 21, за зайняте ІІІ місце; 

- Старікова Іллю, учня 1-го класу Школи Олімпійської освіти імені Сергія 

Бубки – Попаснянського ліцею № 21, за зайняте ІІІ місце; 

- Малу Єву, ученицю Лисичанської гімназії № 9  Сєвєродонецького 

району Луганської області, за зайняте ІІІ місце; 

- Цикалову Тіну, ученицю 1-го класу Комунального закладу «Сватівський 

ліцей № 6» Сватівської міської ради Сватівського району Луганської області, за 

зайняте ІІІ місце; 

- Васютіна Марка, учня 1-го класу Комунального закладу «Сватівський 

ліцей № 6» Сватівської міської ради Сватівського району Луганської області, за 

зайняте ІІІ місце; 



5 
 

- Пономаренко Віктора, учня 1-го класу Комунального закладу 

«Сватівський ліцей № 6» Сватівської міської ради Сватівського району 

Луганської області, за зайняте ІІІ місце; 

- Ізваріна Артура, учня 2-А класу Комунального закладу «Сватівський 

ліцей № 6» Сватівської міської ради Сватівського району Луганської області, за 

зайняте ІІІ місце; 

- Брударь Артема, учня 4-Б класу Комунального закладу «Сватівський 

ліцей № 6» Сватівської міської ради Сватівського району Луганської області, за 

зайняте ІІІ місце; 

- Митрогу Максима, учня 3-Б класу Комунального закладу «Сватівський 

ліцей № 6» Сватівської міської ради Сватівського району Луганської області, за 

зайняте ІІІ місце; 

- Колесник Тимура, учня 2-го класу Лисичанського ліцею № 6 

Сєвєродонецького району Луганської області, за зайняте ІІІ місце; 

- Колеватих Дениса, учня 9-го класу Лисичанської гімназії № 24 

Сєвєродонецького району Луганської області, за зайняте ІІІ місце; 

- колектив учнів середньої загальноосвітньої школи  І-ІІІ ступенів № 6 

міста Сєвєродонецька Луганської області, за зайняте ІІІ місце; 

 

1.2 У номінації «Кращий малюнок»: 

- Іваніченко Ангеліну, ученицю 6-А класу Гірського ліцею Гірської 

міської територіальної громади Сєвєродонецького району Луганської області, за 

зайняте І місце; 

- Сергієнко Дар’ю, ученицю 4-го класу Лисичанської гімназії № 9 

Сєвєродонецького району Луганської області, за зайняте І місце; 

- Височину Владиславу, ученицю 8-Б класу Ліцею «КОЛЕГІУМ» міста 

Сєвєродонецька Луганської області (керівник: Агафонова Ольга Григорівна), за 

зайняте І місце; 

- Холод Поліну, ученицю 2-го класу Лисичанського ліцею № 30 

Сєвєродонецького району Луганської області (робота: малюнок «Зимуючі 

птахи»), за зайняте І місце; 

- Кенюх Софію, ученицю Лисичанської гімназії № 9 Сєвєродонецького 

району Луганської області (робота: малюнок «Синичка»), за зайняте І місце; 

- Семіряжко Вероніку, ученицю 4-Б класу Лисичанської гімназії № 2 

Сєвєродонецького району Луганської області (робота: малюнок «Снігур», 

керівник: Швец І.М., вчитель початкової школи), за зайняте І місце; 

- Аверіна Олександра, учня 2-А класу середньої загальноосвітньої школи  

І-ІІІ ступенів № 15 міста Сєвєродонецька Луганської області, за зайняте І  місце; 

- Череду Аміну, ученицю 7-Б класу Гірського ліцею Гірської міської 

територіальної громади Сєвєродонецького району Луганської області, за 

зайняте І місце; 



6 
 

- Харченко Марію, ученицю 4-А класу Лисичанської гімназії № 26 

Сєвєродонецького району Луганської області (робота: малюнок «Годівничка»), 

за зайняте І місце; 

- Шевченко Аделіну, ученицю 8-го класу Мирнодолинського ліцею 

Лисичанської міської територіальної громади Сєвєродонецького району 

Луганської області (керівник: Сагімбаєва Олександра Сергіївна), за зайняте І  

місце; 

- Пунтус Світлану, ученицю 4-А класу Лисичанської гімназії № 26 

Сєвєродонецького району Луганської області (робота: малюнок «Годівничка 

для наших пташок»), за зайняте І місце; 

- Козік Анастасію, ученицю 6-А класу Гірського ліцею Гірської міської 

територіальної громади Сєвєродонецького району Луганської області, за 

зайняте ІІ місце; 

- Гарбажу Софію, ученицю 7-А класу Гірського ліцею Гірської міської 

територіальної громади Сєвєродонецького району Луганської області, за 

зайняте ІІ місце; 

- Ільєнкова Кирила, учня 6-Б класу Гірського ліцею Гірської міської 

територіальної громади Сєвєродонецького району Луганської області, за 

зайняте ІІ місце; 

- Дубовика Богдана, учня 2-Б класу Лиманського ліцею Старобільської 

міської ради Луганської області, за зайняте ІІ місце; 

- Новак Вероніку, ученицю 3-го класу Вовчоярівської гімназії 

Сєвєродонецького району Луганської області (робота: малюнок «Синичка», 

керівник: Устименко Аліна Григоріївна), за зайняте ІІ місце; 

- Половинку Єву, ученицю середньої загальноосвітньої школи  І-ІІІ 

ступенів № 15 міста Сєвєродонецька Луганської області (робота: малюнок 

«Весна наступає»), за зайняте ІІ  місце; 

- Сулейманову Вероніку, ученицю 2-Б класу Лиманського ліцею 

Старобільської міської ради Луганської області (робота: малюнок «Допомога 

птахам взимку»), за зайняте ІІ місце; 

- Сагадієва Георгія, учня Лисичанського ліцею № 6 Сєвєродонецького 

району Луганської області (робота: малюнок «Вівсянка звичайна»), за зайняте        

ІІ місце; 

- Сафонова Владислава, учня 2-Б класу Лиманського ліцею Старобільської 

міської ради Луганської області, за зайняте ІІ місце; 

- Приходу Наталію, ученицю 3-го класу Вовчоярівської гімназії 

Сєвєродонецького району Луганської області (робота: малюнок «Під мирним 

небом», керівник: Устименко Аліна Григоріївна), за зайняте ІІ місце; 

- Чуркіну Аліну, ученицю 5-А класу середньої загальноосвітньої школи      

І-ІІІ ступенів № 18 міста Сєвєродонецька Луганської області (робота: малюнок 

«Бережіть птахів»), за зайняте ІІ  місце; 



7 
 

- Раілян Еліну, ученицю 9-го класу Лисичанської гімназії № 24 

Сєвєродонецького району Луганської області, за зайняте ІІ місце; 

- Віхлініну Богдану, ученицю 2-го класу Гімназії «ГАРМОНІЯ» міста 

Сєвєродонецька Луганської області, за зайняте ІІ місце; 

- Полонського Богдана, учня 2-го класу Гімназії «ГАРМОНІЯ» міста 

Сєвєродонецька Луганської області, за зайняте ІІ місце; 

- Калабухова Богдана, учня  3-го класу Вовчоярівської гімназії 

Сєвєродонецького району Луганської області (робота: малюнок «Папужка», 

керівник: Устименко Аліна Григоріївна), за зайняте ІІ місце; 

- Глазкова Данила, учня 4-Б класу Лисичанської гімназії № 2 

Сєвєродонецького району Луганської області (робота: малюнок «Годівничка», 

керівник: Швец І.М., вчитель початкової школи), за зайняте ІІІ місце; 

- Ломаченко Алісу,  ученицю 4-Б класу Лисичанської гімназії № 2 

Сєвєродонецького району Луганської області (робота: малюнок «Нагодуємо 

птахів узимку», керівник: Швец І.М., вчитель початкової школи), за зайняте ІІІ 

місце; 

- Михалюк Діану, ученицю 4-Б класу Лисичанської гімназії № 2 

Сєвєродонецького району Луганської області (робота: малюнок «Допоможемо 

птахам», керівник: Швец І.М., вчитель початкової школи), за зайняте ІІІ місце; 

- Клочко Сергія, учня 4-Б класу Лисичанської гімназії № 2 

Сєвєродонецького району Луганської області (робота: малюнок «Наші маленькі 

друзі», керівник: Швец І.М., вчитель початкової школи), за зайняте ІІІ місце; 

- Гупал Златославу, ученицю 2-Б класу Лиманського ліцею Старобільської 

міської ради Луганської області, за зайняте ІІІ місце; 

- Безухову Валерію, ученицю 6-А класу Гірського ліцею Гірської міської 

територіальної громади Сєвєродонецького району Луганської області, за 

зайняте ІІІ місце; 

 

1.3 У номінації «Краща фоторобота»: 

- Гавдан Нікіту, учня 2-го класу класу Школи Олімпійської освіти імені 

Сергія Бубки – Попаснянського ліцею № 21, за зайняте І місце; 

- Власенко Єгора, учня 3-го класу Вовчоярівської гімназії 

Сєвєродонецького району Луганської області (фотороботи: «Неймовірне 

пір’ячко», «Царівна зима», керівник: Устименко Аліна Григоріївна), за зайняте  

І місце;  

- Ситнік Макара, учня 5-Б класу середньої загальноосвітньої школи                   

І-ІІІ ступенів № 10 міста Сєвєродонецька Луганської області, за зайняте І  місце; 

- Варення Катерину, ученицю 5-го класу КУ «Попаснянський ліцей № 20» 

Попаснянської міської територіальної громади Луганської області (Фоторобота 

«У пошуках їжі»), за зайняте І місце; 



8 
 

- Лашко Єлизавету, ученицю 6-го класу КУ «Попаснянський ліцей № 20» 

Попаснянської міської територіальної громади Луганської області (Фоторобота 

«Лебеді»), за зайняте І місце; 

- Семесько Анну, ученицю 3-го класу КУ «Попаснянський ліцей № 20» 

Попаснянської міської територіальної громади Луганської області (Фотороботи 

«Турбота», «Зимуючі качки»), за зайняте І місце; 

- Берегельську Ульяну, ученицю 5-го класу Біловодського ліцею № 1 

Біловодської селищної ради Луганської області (фоторобота «Норвезьким 

пташкам від українських дітей»), за зайняте І місце; 

- Новак Вероніку, ученицю 3-го класу Вовчоярівської гімназії 

Сєвєродонецького району Луганської області (фоторобота: «Два друга», 

керівник: Устименко Аліна Григоріївна), за зайняте  І місце; 

- Сомову Олександру, ученицю 2-го класу Школи Олімпійської освіти 

імені Сергія Бубки – Попаснянського ліцею № 21, за зайняте ІІ місце; 

- Костюк Вікторію, ученицю 6-го класу Лисичанського ліцею № 30 

Сєвєродонецького району Луганської області (фоторобота «Чорні птахи – білий 

сніг»), за зайняте ІІ місце; 

- Севаст’янову Ксенію, ученицю 4-В класу Ліцею «ЮВЕНЕС» міста 

Сєвєродонецька Луганської області (фоторобота: «А що у вас тут є 

смачненького?»), за зайняте ІІ місце; 

- Метельського Іллю, учня 2-го класу Школи Олімпійської освіти імені 

Сергія Бубки – Попаснянського ліцею № 21, за зайняте ІІІ місце; 

- Підгорного Андрія, учня Гірського ліцею Гірської міської територіальної 

громади Сєвєродонецького району Луганської області, за зайняте ІІІ місце; 

 

1.4 У номінації «Краща поробка»: 

- Козаревського Артема, учня 2-го класу Біловодського ліцею № 1 

Біловодської селищної ради Луганської області (аплікація «Я пташок оберігаю, 

взимку їм допомагаю»), за зайняте І місце; 

- Ткаченко Артура, учня 3-го класу КУ «Попаснянський ліцей № 20» 

Попаснянської міської територіальної громади Луганської області (робота 

«Годівничка»), за зайняте ІІ місце; 

 

        1.5 У номінації «Кращий вірш»: 

 - Пунтус Світлану, ученицю 4-А класу Лисичанської гімназії № 26 

Сєвєродонецького району Луганської області («Мій вірш»), за зайняте І місце; 

 - Федорова Олександра, учня 9-го класу Лисичанської гімназії № 24 

Сєвєродонецького району Луганської області, за зайняте І місце; 

 - Циганкова Дмитра, учня 4-А класу Лисичанської гімназії № 2 

Сєвєродонецького району Луганської області (вірш «Звертаюсь до людей», 

керівник: Яблуненко Ю.Г., вчитель початкової школи), за зайняте І місце; 



9 
 

- Косу Євгенію, ученицю 8-го класу Лисичанської гімназії № 9 

Сєвєродонецького району Луганської області (вірш «Друзі птахів»), за зайняте І 

місце; 

- Шаповалова Богдана, учня 3-Б класу КЗ «Сватівський ліцей № 6» 

Сватівської міської ради Луганської області, за зайняте І місце; 

- Козлову Златославу, ученицю 7-го класу Лисичанського ліцею № 30 

Сєвєродонецького району Луганської області (вірш «Пташина їдальня»), за 

зайняте І місце; 

- Сулейманову Вероніку, ученицю 2-Б класу Лиманського ліцею 

Старобільської міської ради Луганської області, за зайняте ІІ місце; 

 

        1.6 У номінації «Краще оповідання про птахів»: 

 - Тімошину Мілану, ученицю ліцею «ЮВЕНЕС» міста Сєвєродонецька 

Луганської області (оповідання « Лист до дітей»), за зайняте І місце; 

 - Сало Вікторію, ученицю 7-А класу Гірського ліцею Гірської міської 

територіальної громади Сєвєродонецького району Луганської області, за 

зайняте І місце; 

 

1.7 У номінації «Краща агітаційна листівка про зимуючих птахів»: 

- Кравченко Мирославу, ученицю 5-го класу Ліцею с. Лисичанського 

Сєвєродонецького району Луганської області, за зайняте І місце; 

- Духновського Гліба, учня Лисичанської гімназії № 9 Сєвєродонецького 

району Луганської області (агітаційна листівка «Давайте разом робити добрі 

справи»), за зайняте І місце; 

 - Беловол Анастасію, ученицю Лисичанської гімназії № 9 

Сєвєродонецького району Луганської області, за зайняте І місце; 

 - Лавренюк Артема, учня 4-А класу Лисичанської гімназії № 2 

Сєвєродонецького району Луганської області (колективна робота: агітаційна 

листівка «Допоможи птахам вижити взимку», керівник: Яблуненко Ю.Г.), за 

зайняте І місце; 

 - Алєшко Марію, ученицю 4-А класу Лисичанської гімназії № 2 

Сєвєродонецького району Луганської області (колективна робота: агітаційна 

листівка «Допоможи птахам вижити взимку», керівник: Яблуненко Ю.Г.), за 

зайняте І місце; 

 - Ільєнкова Микиту, учня 4-А класу Лисичанської гімназії № 2 

Сєвєродонецького району Луганської області (колективна робота: агітаційна 

листівка «Допоможи птахам вижити взимку», керівник: Яблуненко Ю.Г.), за 

зайняте І місце; 

 - Тицького Богдана, учня 4-А класу Лисичанської гімназії № 2 

Сєвєродонецького району Луганської області (колективна робота: агітаційна 



10 
 

листівка «Допоможи птахам вижити взимку», керівник: Яблуненко Ю.Г.), за 

зайняте І місце; 

 - Кулієву Діану, ученицю 7-го класу Вовчоярівської гімназії 

Сєвєродонецького району Луганської області (керівник: Письменна Олена 

Вікторівна), за зайняте ІІ місце; 

 - Семенюк Олександра, учня 7-го класу Вовчоярівської гімназії 

Сєвєродонецького району Луганської області (керівник: Письменна Олена 

Вікторівна), за зайняте ІІ місце; 

 

1.8 У номінації для вчителів «Краща розробка заняття про птахів»: 

 - Кравченко Валентину Вікторівну, вчителя біології Ліцею                                    

с. Лисичанського Сєвєродонецького району Луганської області  (квест 

«Допоможемо зимуючим птахам»), за зайняте І місце; 

 - Комарницьку Ірину Валеріївну, вчителя Ліцею «ЮВЕНЕС» міста 

Сєвєродонецька Луганської області (гра- квест «Зимуючі птахи»), за зайняте І 

місце; 

 - Кобицьку Тетяну Федорівну, вчителя біології Гірського ліцею Гірської 

міської територіальної громади Сєвєродонецького району Луганської області 

(презентація «Зимуючі птахи»), за зайняте І місце. 

 

 

2. Направити на ІІ (фінальний) етап Конкурсу до Національно-еколого 

натуралістичного центру учнівської молоді МОН України наступні роботи: 

 
П.І.Б. 

учасника 

Назва закладу 

освіти 

Клас, 

вік 

Назва роботи Керівник Місце 

Номінація «Краща годівничка» 

Курбатов 

Євген 

КУ «Попаснянський 

ліцей № 20» 

Попаснянської 

міської 

територіальної 

громади Луганської 

області 

5 кл.   І 

Маслов 

Владислав 

Середня 

загальноосвітня І-ІІІ 

ступенів № 15 міста 

Сєвєродонецька 

Луганської області 

3-А 

кл. 

  І 



11 
 

Глазков 

Данило 

Лисичанська 

гімназія № 2 

Сєвєродонецького 

району Луганської 

області 

4-Б 

кл. 

 Швец І.М, 

вчитель 

початкової школи 

І 

Чернова 

Анна 

Лисичанська 

гімназія № 9 

Сєвєродонецького 

району Луганської 

області 

4 кл.   І 

Погорілий 

Максим 

КЗ «Сватівський 

ліцей № 6» 

Сватівської міської 

ради Луганської 

області 

3-Б 

кл. 

  І 

Тітов 

Ярослав 

КЗ «Сватівський 

ліцей № 6» 

Сватівської міської 

ради Луганської 

області 

2-А 

кл. 

  І 

Трохимець 

Макар 

КЗ «Сватівський 

ліцей № 6» 

Сватівської міської 

ради Луганської 

області 

3-Б 

кл. 

  І 

Духновськи

й Гліб 

Лисичанська 

гімназія № 9 

Сєвєродонецького 

району Луганської 

області 

   І 

Сергієнко 

Дар’я 

Лисичанська 

гімназія № 9 

Сєвєродонецького 

району Луганської 

області 

   І 

Федотов 

Ярослав 

Середня 

загальноосвітня І-ІІІ 

   І 



12 
 

ступенів № 15 міста 

Сєвєродонецька 

Луганської області 

Косенко 

Марк 

Гірський ліцей 

Гірської міської 

територіальної 

громади 

Сєвєродонецького 

району Луганської 

області 

6-Б 

кл. 

  І 

Кобицька 

Діана 

Гірський ліцей 

Гірської міської 

територіальної 

громади 

Сєвєродонецького 

району Луганської 

області 

6-А 

кл. 

  І 

Жигалова 

Ірина 

Гірський ліцей 

Гірської міської 

територіальної 

громади 

Сєвєродонецького 

району Луганської 

області 

   І 

Діканський 

Даня 

Гірський ліцей 

Гірської міської 

територіальної 

громади 

Сєвєродонецького 

району Луганської 

області 

   І 

Номінація «Кращий малюнок» 

Іваніченко 

Ангеліна 

Гірський ліцей 

Гірської міської 

територіальної 

громади 

Сєвєродонецького 

району Луганської 

6-А 

кл. 

  І 



13 
 

області 

Харченко 

Марія 

Лисичанська 

гімназія № 26 

Сєвєродонецького 

району Луганської 

області 

4-А 

кл. 

Малюнок 

«Годівничка» 

 І 

Височина 

Владислава 

Ліцей «КОЛЕГІУМ» 

міста 

Сєвєродонецька 

Луганської області 

8-Б  Агафонова Ольга 

Григорівна 

І 

Холод 

Поліна 

Лисичанський ліцей 

№ 30 

Сєвєродонецького 

району Луганської 

області 

 Малюнок 

«Зимуючі птахи» 

 І 

Кенюх 

Софія 

Лисичанська 

гімназія № 9 

Сєвєродонецького 

району Луганської 

області 

 Малюнок 

«Синичка»" 

 І 

Семіряжко 

Вероніка 

Лисичанська 

гімназія № 2 

Сєвєродонецького 

району Луганської 

області 

4-Б Малюнок 

«Снігур» 

Швец І.М., 

вчитель початкової 

школи 

І 

Аверін 

Олександр 

Середня 

загальноосвітня І-ІІІ 

ступенів № 15 міста 

Сєвєродонецька 

Луганської області 

2-А 

кл. 

  І 

Сергієнко 

Дар’я 

Лисичанська 

гімназія № 9 

Сєвєродонецького 

району Луганської 

області 

4 кл.   І 

Шевченко Мирнодолинський 

ліцей Лисичанської 

8 кл.  Сагімбаєва 

Олександра 

І 



14 
 

Аделіна міської 

територіальної 

громади 

Сєвєродонецького 

району Луганської 

області 

Сергіївна 

Пунтус 

Світлана 

Лисичанська 

гімназія № 26 

Сєвєродонецького 

району Луганської 

області 

4-А 

кл. 

Малюнок 

«Годівничка для 

наших пташок» 

 І 

Номінація «Краща фоторобота» 

Гавдан 

Нікіта  

Школа Олімпійської 

освіти імені Сергія 

Бубки – 

Попаснянський 

ліцей № 21 

2 кл.   І 

Власенко 

Єгор 

Вовчоярівська 

гімназія 

Сєвєродонецького 

району Луганської 

області 

3 кл.  Фотороботи 

«Неймоіврне 

пір’ячко», 

«Царівна зима» 

Устименко Аліна 

Григоріївна 

І 

Ситнік 

Макар 

Середня 

загальноосвітня І-ІІІ 

ступенів № 10 міста 

Сєвєродонецька 

Луганської області 

5-Б 

кл. 

  І 

Варення 

Катерина  

КУ «Попаснянський 

ліцей № 20» 

Попаснянської 

міської 

територіальної 

громади Луганської 

області 

5 кл. Фоторобота «У 

пошуках їжі» 

 І 

Лашко 

Єлизавета 

КУ «Попаснянський 

ліцей № 20» 

Попаснянської 

6 кл. Фоторобота 

«Лебеді», 

відеоробота 

 І 



15 
 

міської 

територіальної 

громади Луганської 

області 

«Водоплаваючі 

птахи» 

Семесько 

Анна  

КУ «Попаснянський 

ліцей № 20» 

Попаснянської 

міської 

територіальної 

громади Луганської 

області 

3 кл. Фотороботи 

«Турбота», 

«Зимуючі качки» 

 І 

Берегельськ

а Ульяна 

Біловодський ліцей 

№ 1 Біловодської 

селищної ради 

Луганської області 

5 кл. Фото «Норвезьким 

пташкам від 

українських дітей» 

 І 

Новак 

Вероніка 

Вовчоярівська 

гімназія 

Сєвєродонецького 

району Луганської 

області 

3 кл.  Фотороботи «Два 

друга» 

Устименко Аліна 

Григоріївна 

І 

Номінація «Краща поробка» 

Козаревськи

й Артем 

Біловодський ліцей 

№ 1 Біловодської 

селищної ради 

Луганської області 

2 кл. Аплікація «Я 

пташок оберігаю, 

взимку їм 

допомагаю» 

 І 

Номінація «Кращий вірш» 

Пунтус 

Світлана 

Лисичанська 

гімназія № 26 

Сєвєродонецького 

району Луганської 

області 

4-А 

кл. 

«Мій вірш»  І 

Федоров 

Олександр 

Лисичанська 

гімназія № 24 

Сєвєродонецького 

району Луганської 

області 

9 кл.   І 



16 
 

Циганков 

Дмитро 

Лисичанська 

гімназія № 2 

Сєвєродонецького 

району Луганської 

області 

4-А 

кл 

Вірш «Звертаюсь 

до людей» 

Яблуненко Ю.Г., 

вчитель початкової 

школи 

І 

Коса 

Євгенія 

Лисичанська 

гімназія № 9 

Сєвєродонецького 

району Луганської 

області 

8 кл. Вірш «Друзі 

птахів» 

 І 

Шаповалов 

Богдан 

КЗ «Сватівський 

ліцей № 6» 

Сватівської міської 

ради Луганської 

області 

3-Б   І 

Козлова 

Златослава 

Лисичанський ліцей 

№ 30 

Сєвєродонецького 

району Луганської 

області 

7 кл. Вірш «Пташина 

їдальня» 

 І 

Номінація «Краще оповідання про птахів» 

Тімошина 

Мілана 

Ліцей «ЮВЕНЕС» 

міста 

Сєвєродонецька 

Луганської області 

4-В Оповідання «Лист 

до дітей» 

 І 

Номінація «Краща агітаційна листівка про зимуючих птахів» 

Кравченко 

Мирослава 

Ліцей с. 

Лисичанського 

Сєвєродонецького 

району Луганської 

області 

5 кл.   І 

Духновськи

й Гліб 

Лисичанська 

гімназія № 9 

Сєвєродонецького 

району Луганської 

області 

 Агітаційна 

листівка «Давайте 

разом робити 

добрі справи» 

 І 



17 
 

Беловол 

Анастасія 

Лисичанська 

гімназія № 9 

Сєвєродонецького 

району Луганської 

області 

   І 

Колективна 

робота учнів 

4-А класу: 

Лавренюк 

Артем; 

Алєшко 

Марія; 

Ільєнков 

Микита; 

Тицький 

Богдан 

Лисичанська 

гімназія № 2 

Сєвєродонецького 

району Луганської 

області 

4-А 

кл. 

Агітаційна 

листівка 

«Допоможи 

птахам вижити 

взимку» 

Яблуненко Ю.Г., 

вчитель початкової 

школи 

І 

Номінація для вчителів «Краща розробка заняття про птахів» 

Краченко 

Валентина 

Вікторівна  

Ліцей с. 

Лисичанського 

Сєвєродонецького 

району Луганської 

області 

Вчит

ель 

біоло

гії 

Квест 

«Допоможемо 

зимуючим 

птахам» 

 І 

Комарницьк

а Ірина 

Валеріївна 

Ліцей «ЮВЕНЕС» 

міста 

Сєвєродонецька 

Луганської області 

 Гра-квест 

«Зимуючі птахи» 

 І 

Кобицька 

Тетяна 

Федорівна 

Гірський ліцей 

Гірської міської 

територіальної 

громади 

Сєвєродтонецького 

району Луганської 

області 

Вчит

ель 

біоло

гії 

Презентація 

«Зимуючі птахи» 

 І 

 

 



18 
 

 

3. Висловити подяку всім педагогічним колективам закладів освіти 

Луганської області за сприяння активної участі та високий рівень організації 

патріотичного виховання учнівської молоді, які взяли участь у обласному етапі  

Всеукраїнського конкурсу «Годівничка». 

  

 

 

4. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 

 

 

Директор       

 

 

Володимир ЯКОВЛЄВ 

 

                                                                       


	Н А К А З
	03 квітня 2023 р.                                      м. Кремінна                                  № 17

